重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

2022 年 06 月 20 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-078）

公司 2020 年限制性股票激励计

划相关事宜

2022 年 01 月 06 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-002 至 2022-004、2022-006）

2022 年 01 月 24 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-012、2022-013）

2022 年 03 月 28 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-046）

2022 年 04 月 29 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-059 至 2022-061）

2022 年 05 月 06 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-064）

2022 年 05 月 27 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-067、2022-068、2022-070）

2022 年 06 月 02 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-073）

公司 2022 年限制性股票激励计

划相关事宜

2022 年 01 月 26 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-015 至 2022-017）

2022 年 02 月 16 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-021 至 2022-023）

2022 年 03 月 22 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-038 至 2022-041）

2022 年 04 月 07 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-051）

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

全资子公司南通星源收到政府补助 2022 年 01 月 27 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-020）

全资子公司常州星源、江苏星源获

得高新技术企业证书
2022 年 04 月 06 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-049）

全资子公司欧洲星源、南通星源购

买设备暨为全资子公司提供担保

2022 年 05 月 27 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-067 至 2022-069、2022-072）

2022 年 06 月 14 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-076）

全资子公司常州星源与 FREYR

Battery Norway AS 签订《销售量和

价格预订协议》相关事项

2022 年 06 月 15 日 巨潮资讯网（公告编号：2022-077）

深圳市星源材质科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

56

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 98,958,559 12.88% 2,590,100  46,912,831 -14,205,467 35,297,464 134,256,023 11.62%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 98,958,559 12.88% 2,581,100  46,908,346 -14,205,467 35,283,979 134,242,538 11.62%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 98,958,559 12.88% 2,581,100  46,908,346 -14,205,467 35,283,979 134,242,538 11.62%

4、外资持股 0  9,000  4,485  13,485 13,485 0.00%

其中：境外法人持股

境外自然人持股 0  9,000  4,485  13,485 13,485 0.00%

二、无限售条件股份 669,449,944 87.12%   337,291,420 14,148,217 351,439,637 1,020,889,581 88.38%

1、人民币普通股 669,449,944 87.12%   337,291,420 14,148,217 351,439,637 1,020,889,581 88.38%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 768,408,503 100.00% 2,590,100  384,204,251 -57,250 386,737,101 1,155,145,604 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、报告期内，公司 2022 年限制性股票激励计划发行 2,590,100 股；

2、公司于 2022 年 4 月 21 日实施了 2021 年年度权益分派，以公司总股本 770,941,353 股为基数，以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 4.983573 股，共转增 384,204,251 股，公司股本总额增加 384,204,251 股。

3、报告期内，董监高持有的高管锁定股在 2022 年年初减少了 7,356,478 股；由于 4 名 2020 年限制性股票激励对象因个

人原因离职，不再符合激励对象条件，根据《公司 2020 年限制性股票激励计划》的相关规定，经董事会审议回购注销该

部分已授予但尚未解除限售的 57,250 股限制性股票，公司股本总额减少 57,250 股。2022 年 5 月 11 日，公司 2020 年限

制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股票 461,073 股；2022 年 6 月 8 日，公司 2020 年限制性股票

激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售股票 6,802,465 股；由于董事、财务总监王昌红先生，董事王永国先生，

副总经理、董事会秘书沈熙文女士 2020 年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期解除限售，根据相关规定，

其解除限售股票 471,799 股为高管锁定股。